Протокол8
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 12.02.2026 (13:10)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 12 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, кандидат искусствоведения, доцент Папенина Анастасия Николаевна,

докторискусствоведения, ведущийнаучныйсотрудникКнязеваЖанна Викторовна,
доктор искусствоведения, ведущийнаучныйсотрудникСерегинаНатальяСеменовна,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКонновВладимирПетрович, доктор искусствоведения,

профессорСмирноваМаринаВениаминовна, доктор искусствоведения, доцент Мозгот
СветланаАнатольевна, докторискусствоведения, профессорСкафтымоваЛюдмила
Александровна, доктор искусствоведения, кандидат философскихнаук, профессор
ЗайцеваМаринаЛеонидовна, докторискусствоведения, профессорЯковлеваЕлена
Николаевна.

Повестка дня: представлениедиссертации Чэнь Цзини утверждениесостава
экспертнойкомиссии,

Слушали:Председателядиссертационного совета 33.2.018.07 доктора
искусствоведения, профессораГ. П. Овсянкинуо заявлении соискателя кафедры
музыкального воспитания и образованияРГПУ им. А. И. ГерценаЧэнь Цзино приеме
кандидатскойдиссертациина тему «Музыкально-драматургическаяроль балетных
сцен в операх русских композиторовXIX века» к защите.

Специальность:5.10.3. Виды (музыкальное искусство)искусства
(искусствоведение).

Постановили:

1. Принятьаттестационное дело и диссертациюЧэнь Цзинк предварительному
рассмотрению.

2. Назначитьэкспертнуюкомиссию в составе:

доктор искусствоведения, профессорОвсянкинаПредседателькомиссии
ГалинаПетровна;докторискусствоведения, доцент МозготСветланаАнатольевна;
кандидат искусствоведения, доцент ПапенинаАнастасияНиколаевна

3. Экспертнойкомиссии представить проект заключения по диссертациик 19

февраля2026 года.

300Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

Папенина Анастасия Николаевна